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lovforslag. Der står i punkt 15 i trepartsaftalen af 
1. juli 2007 følgende: 

Regeringen, Kommunernes Landsforening og 
Danske Regioner tilkendegiver, at der ud over 
de eksisterende diplomuddannelser i ledelse 
skal være et højt kvalificeret udbud af lederud- 
dannelser for institutionsledere, som giver den 
enkelte leder en relevant, generel, ledelsesfaglig 
og praksisnær lederuddannelse. Lederuddan- 
nelserne skal være opbygget i moduler, så den 
enkelte leder kan sammensætte et individuelt og 
målrettet uddannelsesforløb med progression. 
Uddannelserne skal indeholde et tværgående 
grundforløb, 30 ECTS-point. Grundforløbet skal 
bl.a. tage udgangspunkt i de særlige vilkår og 
værdier og krav til faglighed i den offentlige 
sektor. Herudover skal der være supplerende 
moduler, som rækker op til diplomniveau, 60 
ECTS-point. Kravene om kvalitet, relevans m.v. 
skal sikres ved certificering af uddannelserne og 
auditering af udbyderne i henhold til kravspeci- 
fikation. Alle offentlige og private lederuddan- 
nelser, der opfylder de fælles certificeringskrav, 
kan udbydes som anerkendt lederuddannelse. 
En styregruppe skal med dette udgangspunkt 
udarbejde et samlet forslag osv. 

Jeg ville gerne læse det hele op, for at det ty- 
deligt kan fremgå, at det, regeringen har gjort, er 
at leve op til en særdeles velbegrundet aftale 
indgået med de to store velfærdsaktører, nemlig 
kommunerne og regionerne. Og kravet var, som 
der står i aftalen, at man skal kunne bygge vide- 
re på sin lederuddannelse. Når uddannelsesele- 
menterne skal certificeres, er det, fordi de skal 
give merit for tilsvarende moduler på en eller 
flere diplomuddannelser. Det er altså, for at man 
så at sige kan bygge oven på sin lederuddannel- 
se. Og jeg er uendelig tilfreds med, at det efter 
lange forhandlinger mellem kommunerne, regi- 
onerne og Finansministeriet er lykkedes at finde 
en model, og at det nu også er lykkedes at få 
enighed her i Folketinget om den. 

I den forbindelse har 'vi så øget Certificerings- 
rådet med tre medlemmer, og det er så blevet så- 
dan, at Certificeringsrådets medlemmer udpe- 
ges af undervisningsministeren efter indstilling 
fra finansministeren, Danske Regioner, Kommu- 
nernes Landsforening, LO, FTF, AC og profes- 
sionshøjskolernes rektorkollegium. Det blev lidt 
større, for at flere kunne komme med, og det 
kan forhandlerne vist bekræfte at vi i regerings- 
partierne og regeringen ikke var særlig længe 
om at acceptere. Man kan jo altid diskutere; om < 
råd skal være store eller små, men når der nu 

var et ønske om at få en bredere repræsentation, 
skulle det jo ikke komme an på det, som det 
hedder på jysk. 

Så fik vi endvidere slået fast, at Certificerings- 
rådet får kompetence til at foretage en faglig 
vurdering af de faglige ekspertudvalgs indstil- 
ling om certificering eller afslag på certificering, 
at Certificeringsrådet træffer sin afgørelse med : 
almindelig stemmeflerhed/og at ved stemmelig- 
hed er formandens stemme afgørende. 

Så er det også blevet præciseret, eller det vil 
blive præciseret, at Certificeringsrådets afgørel- 
ser kan indbringes for undervisningsministeren, 
når klagen vedrører retlige spørgsmål. Og så er 
der lige til sidst spørgsmålet om, at man kan gå 
ned på 5 ECTS-point. Det findes allerede i dag. 
Det gælder HD, den erhvervsøkonomiske di- 
plomuddannèlse, diplomuddannelsen i journa- 
listisk arbejde og i rammebekendtgørelserne for 
de merkantile og tekniske diplomuddannelser. 
Der kan man også gå ned til 5 ECTS-point, og, 
der er minsandten også nogle masteruddannel- 
ser, hvor man kan gå helt ned til 3 ECTS-point. 
Det er f.eks. tilfældet for den nye masteruddan-, 
nelsé i offentlig ledelse, som også er etableret 
som opfølgning på trepartsaftalen. 

Så der er altså rigtig god fornuft i det, vi hu 
vedtager, og jeg er glad for, at kernen i det, som 
regeringen lagde frem, i enhver henseende står 
tilbage, men jeg er lige så glad for, at der nu er et 
meget bredt flertal, som stemmer for det. Og så 
skal vi jo om 3 år evaluere, hvordan det er gået, 
med henblik på om der skal ske ændringer, og i 
den forbindelse vil alle forligspartier stå frit. 

Kl; 18:26 
Anden riæstformand (Søren Espersen): 
Der er en enkelt bemærkning fra fru Christine 
Antorini. 

Kl. 18:26 
Christine Antorini (S): 
Et er processen, og hvem der har været inddra- 
get. Hvis man læser høringssvarene fra FTF; LO 
og ASE igennem, er det jo ganske tydeligt, at deo 
overhovedet ikke har været inddraget. 

Men detì jeg synes er vigtigt at fokusere på, 
er, hvordan vi sikrer os kvalitet i den her uddan- 
nelse, og især en ting, som ministeren valgte 
ikke at sige noget om her i opsamlingen, nemlig 
at det er en helt særlig engangsforeteelse at lave 
et alternativt certificeringssystem ved siden af 
det akkrediteringssystem, vi i øvrigt i fællesskab 
har været med til at bygge op. 

Det vil jeg gerne bedeministeren knytte et 
par ord til. 


